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I
“Par la cual se decide la Actuacidn Administrativa iniciada a traves del Auto No. 20192120013914 del 16 de Julio 

, de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

Em ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Polftica, los articulos 11 y 
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y teniendo

en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:i

1. ANTECEDENTES.
!

La Comisidn Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a trav6s de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelantd 
el proceso de seleccion para la provisidn por merito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma 
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidio el Acuerdo No. 20171000000116| 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el 
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucidn No. 20182120181525 del 24 de diciembre de 2018, publicada el 4 de enero de 2019, 
se conformd la lista de elegibles para proveer tres (3) vacantes del empleo denominado Instructor, Cddigo 
3010, Grado 1, identificado con el cddigo OPEC No. 58680 del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional 
de Aprendizaje -SENA-.

La Comisidn de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el 
afticulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a travds del Sistema “SIMO”, solicitd la exclusidn del siguiente aspirante:

POSICION 
LISTA DE 

ELEGIBLES

l
JUSTIFICACldN DE EXCLUSIONNOMBRE

JOSE HENRY DUARTE CACERES, QUINTO EN LA LISTA DE
ELEGIBLES, NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE RELACIONADA CON EL AREA OBJETO DE LA FORMAClON 
POR LO ANTERIOR SE TIPIFICA LA CONDICldN ESTIPULADA EN EL 
ARTlCULO 14 DEL DECRETO LEY 760 DE2005:14.1: FUEADMITIDO AL 
CONCURSO SIN REUNIR LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LA 
CONVOCATORIA. 

JOSE HENRY DUARTE 
CACERES

5

|
WILLIAM HUMBERTO CHAVEZ RANGEL, NOVENO EN LA LISTA DE 
ELEGIBLES, NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE EXPERIENCIA 
DOCENTE RELACIONADA CON EL AREA OBJETO DE LA FORMAClON 
POR LO ANTERIOR SE TIPIFICA LA CONDIClON ESTIPULADA EN EL 
ARTlCULO 14 DEL DECRETO LEY 760 DE 2005:14.1: FUE ADMITIDO AL 
CONCURSO SIN REUNIR LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN LA 
CONVOCATORIA. 

WILLIAM HUMBERTO 
CHAVEZ RANGEL

9

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontrd procedente la solicitud 
de exclusidn y en consecuencia inicid Actuacidn Administrativa a travds del Auto No. 20192120013914 de 2019, 
otorgandoles a los aspirantes enunciados un tdrmino de diez (10) dias habiles contados a partir de la 
comunicacidn del Acto Administrative para que ejercieran su derecho de contradiccidn y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de 
!a Comisidn Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacidn de las normas sobre carrera administrativa, 
lo siguiente:

“(...) a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comisidn podrd en cualquier momento, 
de oficio o a peticidn de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestidn de los 
procesos con el fin de observar su adecuacidn o no al principio de merito; (...)

I

I
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c) (...) Toda resolucidn de la Comisidn serd motivada y contra las mismas precederd el recurso de 
reposicidn (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacidn de los principios 
de mdrito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de 
acuerdo a lo previsto en la presente ley; (...)”

La ComisiOn Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de admioistrar y vigilar el 
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre 
las cuales se encuehtra, adelantar los procesos de seleccidn para la provision definitive de los empleos de carre'a 
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticidn de parte en cualquier momento, las acciones que 
considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccidn a fin de determinar su adecuacidn 
o no al principio de mOrito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, prevO:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisidn de Personal y el interesado, 
la Comisidn Nacional del Servicio Civil adoptard la decisidn de excluir o no de la lista de elegibles 
alparticipante. (...)"

Conforme a las normas en cita, la Comisidn Nacional del Servicio Civil estd facultada para adoptar las medida s 
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacidn del principio de merito e igualdad en el ingreso, definidc s 
por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012 
que establecid la estructura de la Comisidn Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determine las funciones de sus 
dependencies", se establecid que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusion o 
inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccidn que tiene a su cargo, asi como los Actos 
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decisidn adoptada, se deben tramitar 
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Balldn Duque

3. COMUNICACI6N del auto de apertura de la actuaciGn administrativa.

El 23 de julio de 2019, la CNSC comunicd via correo electrdnico a los aspirantes JOSE HENRY DUARTIE 
CACERES y WILLIAM HUMBERTO CHAVEZ RANGEL el contenido del Auto No. 20192120013914 del 16 de 
julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DE LOS ASPIRANTES.

RADICADO DE 
ENTRADA ARGUMENTOS DEFENSA Y CONTRADICCldNNOMBRE

20196000743882 
del 12 de agdsto 
de 2019

Me permito solicitar respetuosamente se me acepte los argumentos que 
presenta para demostrar a la CNSC que comp docente soy una garantla 
para la institucidn por dos soportes: PRIMERO: SUFlClENTE 
EXPERIENCIA EN LA FORMACION ACADEMICA POR LOS 
DIFERENTES PROCESOS DE APRENDIZAJE QUE HE TENIDO NO 
SOLAMENTE EN CENTROS DE ESTUDIOS TECNlCOS COMO EN EL 
MISMO SENA, EN UNIVERSIDADES LOCALES Y EXTRANJERAS 
COMO ESPANA Y ESTADOS UNIDOS TANTO PRESENCIAL COMO 
VIRTUALMENTE. Me permito manifestar que dada mi extensa formacidn 
academica como aparece en los soportes adjuntos durante el proceso 
demuestra suficiente experiencia y capacidad para trasmitir el 
conocimiento a continuacidn relacionO toda la formacidn academica que 
garantiza suficiente pasidn y compromise con la formacidn.

JOSE HENRY
DUARTE
CACERES

El aspirants no ejercid su derecho de defensa y contradiccion, dejando 
feneder la oportunidad para controvertir la actuacidn desplegada por la 
Comisidn de Personal del SENA.

WILLIAM 
HUMBERTO 
CHAVEZ RANGEL

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacidn administrativa adelahtada mediante el Auto No. 
20192120013914 del 16 de julio de 2019, con furtdamehto en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 
de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.
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Para el efecto, se adoptar£ la siguiente metodologia:

I• Se verificarcin los documentos aportados por los aspirantes JOSE HENRY DUARTE CACERES y WILLIAM 
HUMBERTO CHAVEZ RANGEL, confrontendolos con los requisites previstos en la OPEC No. 58680 de 

I Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisites 
i minimos exigidos por el empleo.

f En los terminos del an£lisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116 
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 

! 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecer£ la procedencia de excluir a los 

| aspirantes de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 58680

El empleo denominado Instructor, Codigo 3010, Grado 1, identificado con el eddigo OPEC No. 58680 del Sistema 
deneral de Carrera del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos 
de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

Proposito principal del empleo: impartir formacidn profesional integral, de conformidad con los niveles 
de formacidn y modalidades de atencidn, pollticas institucionales, la normatividad vigente y la 
programacidn de la oferta educativa.

I

I Alternativa de estudio: ADMINISTRACION DE OBRAS DE ARQUITECTURA, ARQUITECTURA, 
INGENIERIA CIVIL, DISENO, ADMINISTRACION DE OBRAS CIVILES

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada distribuida asl: Doce 
(12) meses de experiencia relacionada con CONSTRUCCldN y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

1. Planearprocesos formativos que respondan a la modalidad de atencidn, los niveles de formacidn, 
el programa y el perfil de los sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales, 
para el Area tematica de construccidn.

2. Participar en la construccidn del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los 
sujetos en formacidn de acuerdo con los lineamientos institucionales, de acuerdo con los 
lineamientos institucionales para el drea temdtica de construccidn.

3. Ejecutar los procesos de ensenanza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje 
definidos en los programas de formacidn yde acuerdo con el desarrollo curricular relacionado con 
el Area tematica de construccidn.

4. Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacidn y los procesos formativos de acuerdo con 
los procedimientos y lineamientos establecidos, relacionados con los programas de formacidn del 
drea temdtica de construccidn.

5. Participar en el diseno curricular de programas de formacidn profesional conforms a las 
necesidades regionales y los lineamientos institucionales requeridos por el drea temdtica de 
construccidn.

6. Participar en proyectos de investigacidn aplicada tdcnica y/o pedagdgica en funcidn de la 
formacidn profesional en programas relacionados con el drea temdtica de construccidn.

7. Las demds que le sean asignadas por autoridad competente, segun el drea de desempeno y la 
naturaleza del cargo.

I

l

I

7. ANALISIS DE LOS CASOS CONCRETOS.

,EI Despacho trae a colacidn lo dispuesto en el Articulo 17 del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio de 
2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017, 20171000000156 del 
19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 
120181000001006 del 08 de junio de 2018, que establece:

I “Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades similares a las del
cargo a proveer.

! Experiencia docente: Es la adquirida en el ejercicio de las actividades de divulgacidn del conocimiento
obtenida en instituciones educativas debidamente reconocidas. La experiencia docente serd vdlida para 

| los cargos de instructor, en los empleos que el Manual especlfico de funciones y competencies laborales
de la entidad contemple experiencia docente. (...)’’

I
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Amen de la definicibn, el articulo 19 del acuerdo de convocatoria determinb conforme la normatividad vigente los 
elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

"(...)
Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera 
expresa y exacta:

a) Nombre o razdn social de la empresa que la expide. 
Cargos desempenados.
Funciones, salvo que la ley las establezca.
Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y ano).

b)
c)
d)

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente senaladas 
no seran tenidas como validas y, en consecuencia, no serin objeto de evaiuacidn dentro del 
proceso de seleccion ni podran ser objeto de posterior complementacidn o correccion. No se
deben adjuntar actas de posesidn ni documentos irrelevantes para demostrar la experiencia. ” 
(Marcado intencional)

Sobre estas premisas se analizarb cada caso de manera independiente.

7.1. JOSE HENRY DUARTE CACERES

Para el cumplimiento del requisito minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SEN/,, 
para el empleo con cbdigo OPEC No. 58680 Instructor, Cbdigo 3010, Grado 1, el aspirante aportb los siguientes 
documentos:

REQUISITO EXIGIDO 
SEGUN EL REPORTE 

EN LA OPEC
ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

Alternativa 
experiencia: Veinticuatro 

meses 
experiencia relacionada 
distribuida asi: Doce (12) 
meses de experiencia 
relacionada 
CONSTRUCClON y doce 
(12) meses en docencia.

de - Certificacion expedida por la ESAP en la 
cual consta que el aspirante ejecuto el 
Contrato No. 56 de 2016.

Estas certificaciones no se tienen en cuenta 
para efectos del analisis de la experiencia 
docente, ya que las mismas no correspOnden a 
la acreditacion de la misma.

(24) de

- Certificacion expedida por el senor Edgar 
Molina Chaparro en la cual consta que el 
aspirante se desempend como Ingeniero 
Asesor del Medio Ambiente.

con

- Certificacibn expedida por Red Porturismo 
en la cual consta que el aspirante se 
desempefio como Director y Coordinador 
tecnologico.

- Certificacion expedida por el senor Jose 
Henry Caceres en la cual consta que el 
aspirante se desempefio como Consultor 
FREELANCE. '

- Certificacion expedida Alcaldia de Cucuta 
en la cual consta que el aspirante 
desempefio el cargo de Secretario de 
Despacho.

- Copia de Contrato No. 0005 de prestacion 
de servicios entre el aspirante y el Municipio 
de San Jose de Cucuta.

- Certificacion expedida por el Movimiento 
Apertura Liberal en la cual consta que el 
aspirante se desempefio como Asesor 
Especializado Permante.

- Certificacion expedida por INDENORTE en 
la cual consta que el aspirante desempefio 
el cargo de Director General.
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REQUISITO EXIGIDO 
BEGUN EL REPORTE 

EN LA OPEC
ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

- Certificacion expedida por ISOLTEC en la 
cual consta que el aspirante se desempeno 
como Gerente de la Empresa.

- Certificacion expedida por la Asamblea del 
Norte de Santander en la cual consta que el 
aspirante ejercio funciones como Diputado 
de la Asamblea.

- Certificacion expedida por Honorable 
Concejo de San Jose de Ciicuta en la cual 
consta que se desempeno como Concejal 
del Municipio.

- Certificacion expedida por EIS en la cual 
consta que el aspirante se desempeno 
como Ingeniero Interventor.

- Certificacion expedida por la Financiera de 
Metrovivienda Ciicuta en la cual consta que 
el aspirante se desempeno como Jefe de 
Division de Estudios y Tierras.

- Certificacion expedida por la empresa 
Gaseosas la Frontera S.A en la cual consta 
que el aspirante se desempeno como. 
Contratista de Interventoria.

- Certificacion expedida por la Seccional 
Norte de Santander Institute de Seguros 
Sociales en la cual consta que el aspirante 
se desempeno como Ingeniero Interventor.

De la certificacion expedida por la Universidad 
Francisco de Paula Santander no se tiene 
certeza del periodo en el cual desempeno la 
labor de Docente ya que la misma no contiene 
fecha de inicio y terminacion.

- Certificacion expedida por la Universidad 
Francisco de Paula Santander en la cual 
consta que el aspirante se desempeno 
como Docente Catedratico en el primer 
semestre de 1995, en las asignaturas de' 
Matematicas III y Resistencia II.

Respecto de la Certificacion expedida por 
colombiana de estudios de Computacion, 
Informatica y Afines, se encuentra que la 
misma acredita unicamente 450 boras de 
experiencia docente, las cuales se traducen 2 
meses y 21 dias de experiencia docente.

- Certificacion expedida por colombiana de 
estudios de Computacion, Informatica y 
Afines en la cual consta que el aspirante se 
desempeno como Profesor desde el 1 de 
febrero de 1990 dictando cursos por 450 
boras en total.

Ahora, de acuerdo con lo manifestado por la 
Comision de personal en cuanto a que la 
experiencia docente debe ser relacionada, se 
clarifica que conforme lo establecido en el 
articulo 17, asi:

“Experiencia docente: Es la adquinda en el 
ejercicio de las actividades de divulgacion del 
conocimiento obtenida en instituciones 
educativas debidamente reconocidas. La 
experiencia docente sera valida para los cargos 
de instructor, en los empleos que el Manual 
especifico de funciones y competencias 
laborales de la entidad contemple experiencia 
docente. ”

La situacibn descrita permite concluir que el aspirante JOSE HENRY DUARTE CACERES no cumple con el 
requisite minimo de experiencia docente exigido para el empleo con eddigo OPEC No. 58680, encontrdndose 
incurso en la causal de exclusion comprendida en el numeral 2 del articulo 9° del Acuerdo de convocatoria que 
tonsagra:

“(...) ARTICULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE 
EXCLUSION.
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Son causales de exclusion de la Convocatoria, las siguientes:
2. Incumplir los requisitos mlnimos exigidos en la OPEC. (...)” (Negrilla fuera de texto)

En consecuencia, la Comisidn Nacional del Servicio Civil EXCLUIRAal senor JOSE HENRY DUARTE CACERES 
de la Lista de Elegibles conformada a trav6s de la Resolucibn No. 20182120181525 del 24 de diciembre de 2013, 
y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

7.2. HUMBERTO CHAVEZ RANGEL

Para el cumplimiento del requisite minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA, 
para el empleo con codigo OPEC No. 58680 Instructor, Cbdigo 3010, Grado 1, el aspirante aportb los siguientes 
documentos:

REQUISITO EXIGIDO 
SEGUN EL REPORTE 

EN LA OPEC
ANALISIS DE LOS DOCUMENTOSDOCUMENTOS APORTADOS

Esta certificacion se tiene en cuehta pare 
acreditar el cumplimiento del requisite minime 
de experiencia docente, acreditando con la 
misma 18 meses y 1 dia de experiencia 
docente, tiempo suficiente con el cual acredita 
el cumplimiento del requisite de experiencia 
docente requerido en la OPEC.

Alternativa 
experiencia: Veinticuatro 

meses 
experiencia relacionada 
distribuida asi: Doce (12) 
meses de experiencia 
relacionada 
CONSTRUCClON y doce 
(12) meses en docencia.

de - Certificacion expedida por el Institute 
Tecnico de Sistemas e Investigacion (ITSI), 
aprobado mediante Resolucion No. 2007 de 
19 septiembre de 2014, Nit: 27.604.396-2 
en la cual consta que el aspirante se 
desempeno como docente de los 
programas tecnicos por competencias 
laborales y bachillerato, desde el 15 de abril 
de 2016 hasta el 16 de octubre de 2017.

(24) de

con

Ahora, de acuerdo con lo manifestado por la 
Comision de personal en cuanto a que la 
experiencia docente debe ser relacionada, se 
clarifica que conforme lo establecido en el 
articulo 17, asi:

“Experiencia docente: Es la adquirida en el 
ejercicio de las actividades de divulgacidn del 
conocimiento obtenida en instituciones 
educativas debidamente reconocidas. La 
experiencia docente sera valida para los cargos 
de instructor, en los empleos que el Manual 
especifico de funciones y competencias 
laborales de la entidad contemple experiencia 
docente.”

Lo anotado, permite concluir que el aspirante HUMBERTO CHAVEZ RANGEL cumple con el requisite minimo 
de experiencia docente exigido para el empleo con cbdigo OPEC No. 58680.

En consecuencia, la Comisibn Nacional del Servicio Civil NO EXCLUIRA al senor HUMBERTO CHAVEZ 
RANGEL de la Lista de Elegibles conformada a travbs de la Resolucibn No. 20182120181525 del 24 de diciembre 
de 2018, y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En mbrito de lo expuesto, el Despacho
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No Excluir de la Lista de Elegibles conformada a travbs de la Resolucibn No. 
20182120181525 del 24 de diciembre de 2018, ni del proceso de seleccibn de la Convecatbria Nb. 436 de 2017 
- SENA, al sefior HUMBERTO CHAVEZ RANGEL, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva 
del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO.- Excluir de la Lista de Elegibles conformada a travbs de la Resolucibn No. 
20182120181525 del 24 de diciembre de 2018 y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 ■ 
SENA, al sefior JOSE HENRY DUARTE CACERES, conforme a las consideraciones expuestas en la parte motiva 
del presente Acto Administrative.

PARAGRAFO: De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 57 del Abuerdo No. 20171000000116 del 24 de julic 
de 2017, la Lista de Elegibles se recompondra de manera autombtica cuando un aspirante sea excluido de \c 
misma.

ARTICULO TERCERO. - Notificar el contenido de la presente decisibn a la aspirante que a continuacibn se 
detalla, a la direccibn electfbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn:
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CORREO ELECTRONICONOMBRE
HUMBERTO CHAVEZ RANGEL consorcioit.wchaves@gmail.com

JOSE HENRY DUARTE CACERES jose_henry_duarte_caceres@hotmail.com

PARAGRAFO: La notificacibn por medio electronico se surtirb conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

AljlTICULO CUARTO.- Comunicar la presente decisibn al seftor PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ, Presidente 
de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los correos electrbnicos y Dmora@sena.edu.co y al doctor 
EDDER HERVEY RODRIGUEZ LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga 
sus veces, a los correos relacioneslaborales@sena.edu.co

ARTICULO QUINTO. - Publicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.aov.co, de conformidad 
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO SEXTO. - Contra la presente decisibn precede unicamente el recurso de reposicibn ante la CNSC 
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacibn, de conformidad con lo sefialado en el inciso segundo del 
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

E recurso de reposicibn podrb ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64, 
piso 7, de la ciudad Bogotb D.C.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 23 de diciembre de 2019

FRIDOLE BAEEEN
Comisionado

P oyecto: Angie Avila 
Revise: Miguel F. Ardila
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